
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  3  DEL 01-04-2020

IL SINDACO

PREMESSO che con propria determina n. 3 del 27/02/2019 sono stati conferiti,  gli incarichi
di responsabile di posizione organizzativa dell' Area Economioco –Finanziaria, Tecnica e di
Vigilanza;
CHE con determinazione sindacale n. 09 del 05/10/2017,  sono state attribuite  le competenze
gestionali dell' Area Amministrativa al Segretario Comunale Dott. Antonio Tumminello;
Preso atto che il medesimo, con nota prot. n. 3067 del 31/03/2020, ha comunicato di non poter
svolgere più le funzioni di Responsabile dell' Area Amministrativa conferite con determina
sindacale n. 09 del 05/10/2019 per motivi personali;

ATTESO che vi sono vari adempimenti che interessano l’Area de qua , quindi occorre
garantire con tempestività e che, pertanto rendono necessario il conferimento ad altro
dipendente della responsabilità ad interim  della stessa;
RICHIAMATO l’rt. 25 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi, che disciplina i casi di vacanza, assenza ed impedimento di un responsabile di P.O.;
RICHIAMATI  gli art. 107 e 109, co. II , del Decreto Legislativo n. 267/2000;
RAVVISATA  la propria competenza in materia;
VISTO l’.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

DETERMINA

DI CONFERIRE, per le motivazioni di cui in premessa con decorrenza immediata e sino al1.
31/12/2020, l’ncarico  ad interim di Responsabile di posizione organizzativa dell’Area
Amministrativa al Dott. Salvatore Spatafora, Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria, con
contestuale attribuzione delle funzioni gestionali inerenti l’Area in questione, di cui all’art. 107 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

DISPONE

OGGETTO:Conferimento incarico ad interim di titolarità di P.O. dell' Area
Amministrativa al dott. Salvatore Spatafora Responsabile dell' Area
Economico Finanziaria.



- la notifica del presente atto al soggetto interessato, nonché la sua trasmissione ai
componenti la Giunta, al Segretario Comunale ed al Presidente del Consiglio, per quanto di
rispettiva competenza ed opportuna conoscenza.

DISPONE

- altresì la trasmissione del presente atto, a cura dell’Ufficio Gestione Risorse Umane, alle
OO.SS. ed alle R.S.U. nonché la pubblicazione all’albo  on –line nelle forme di rito.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.3 del 01-04-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 01-04-2020 al 15-04-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione SINDACALE n.3 del 01-04-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


